Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  марта  2015 г.                        с. Ермаковское                                 №     142 - п

Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, предоставляемых
муниципальным  казенным учреждением
«Архив Ермаковского района»
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 22 октября 2004 года N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации", администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень  муниципальных  услуг и работ, предоставляемых  муниципальным казенным учреждением «Архив Ермаковского  района», в качестве основных видов деятельности, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района И.П. Добросоцкую.
   3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации  района                                                               В.И. Форсель
Приложение

к постановлению

администрации района

от 12.03.2015г. №  142-п
Ведомственный перечень

 муниципальных  услуг (работ), оказываемых (выполняемых) МКУ «Архив Ермаковского района»

Часть 1. Муниципальные услуги
	№ п/п
	Наименование услуги (группы услуг)
	Категория потребителей
услуги
	Перечень и   единицы

измерения   показателей
объема государственной
услуги (работы)
	Наименование показателя
качества услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	 1.1 Оказание информационных услуг (код услуги 070290)

	1
	Исполнение запросов социально-правового характера, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	юридические и физические лица
	штук
	- Доля исполненных запросов от общего числа поступивших, %

- Доля запросов  исполненных в установленные сроки, %

- Доля запросов исполненных с положительным результатом, %

	2
	Исполнение тематических запросов о предоставлении информации от государственных органов или органов местного самоуправления, связанных с исполнением ими своих функций.
	юридические лица
	штук
	- Доля исполненных запросов от общего числа поступивших, %

- Доля запросов  исполненных в установленные сроки, %

- Доля запросов исполненных с положительным результатом, %

	1.2 Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним (код услуги 070300)

	1
	Обслуживание пользователей в читальном зале
	юридические и физические лица
	Человек/посещений/
	- Доля пользователей удовлетворенных обслуживанием в читальных залах, %

- Количество пользователей читальным залом за год                                                                                     - Число посещений в течение года читального зала

	2
	Подготовка и проведение выставок документов
	юридические и физические лица
	- Количество подготовленных и проведенных в течение года выставок, выставка

- Общее число посетителей выставок в течение года, человек
	- Доля реализованных проектов от общего числа запланированных на год , %

- Доля выставок, на которых зафиксировано наибольшее число посетителей, %

	Часть 2.  Муниципальные работы

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения

объема работ
	Наименование показателя
качества (результата) работ

	1
	2
	3
	4

	2.1. Обеспечение сохранности и учет архивных документов (код услуги 070321)

	1
	Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Единиц  хранения

	– Доля документов находящихся в неудовлетворительном состоянии к общему объему хранящихся документов, %

- Объем хранимых документов.

- Объем документов, проверка наличия которых проведена в течение года.

- Количество документов, у которых улучшено физическое состояние (переплет, подшивка)  в течение года

– Доля архивных документов, на которые создан фонд пользования в электронном виде, %

	2
	Учет архивных документов
	 Фонд/ единиц хранения

	– Доля архивных фондов, включенных в автоматизированную систему государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации, %

 – Доля архивных документов, включенных в автоматизированную систему государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации, %

	2.2. Комплектование архивными документами (код услуги 070331)

	1
	Комплектование архивными документами
	- Объем документов, принятых в течение года на постоянное хранение, ед. хр.

- Объем документов по личному составу, принятых в течение года на хранение, ед. хр.
	– Доля принятых на постоянное хранение документов от общего объема документов, подлежащих приему, %                                                                          - Объем документов, принятых в течение года на постоянное хранение                                                                                           - Объем документов по личному составу, принятых в течение года на хранение

	2.3. Научное описание архивных документов, создание справочно-поисковых средств к ним (код услуги 070341)

	1
	Научное описание архивных документов, создание традиционных и автоматизированных справочно-поисковых средств к архивным документам
	Единиц  хранения

	- Доля документов, включенных в архивные описи, %                                             - Количество описанных в течение года документов                                                      - Доля документов, включенных в электронные описи, %                                                                                             - Количество документов, сведения о которых включены в течение года в базы данных и традиционные каталоги